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Indkøbspolitik
Formålet med indkøbspolitikken er at sikre at Desti-
nation Himmerlands indkøb og modtagede services er 
så ansvarlige og bæredygtige som muligt, med henblik 
på klima, miljø, sociale og etiske forhold, samt med fo-
kus på vores egne medarbejderes behov. Som destina-
tionsselskab vil vi gerne gå forrest og dermed påvirke 
markedet i en bæredygtig og ansvarlig retning, som 
tager højde for fremtidens behov. 

Derfor vil vi med vores indkøbspolitik have fokus på 
cirkulær økonomi, således at vi sikrer at de fleste af 

de varer vi køber i højere grad kan genbruges eller 
genanvendes. Denne indkøbspolitik vil derfor sætte 
rammerne for, hvilke overvejelser Destination Him-
merland gør ifm. indkøb og leverandører, samt kon-
krete tiltag der bliver gjort for ansvarligt indkøb. 

Indkøbspolitikken vil løbende blive evalueret, således 
at det sikres at den stemmer overens med Destinati-
on Himmerlands bæredygtighedsprofil, som løbende 
sigter mod at optimeres.

Overvejelser ifm. indkøb
•	 Først og fremmest vurderes nødvendigheden af indkøb af produktet
•	 Hvad produktet er lavet af - materialer, materialesammensætninger, 

kemikalier, osv. 
•	 Under hvilke forhold produktet er produceret, samt hvilke ressourcer der 

er benyttet hertil - arbejdsforhold, vand, energi m.m 

Overvejelser ift. valg af leverandører
•	 Har leverandøren en certificering eller mærkning, der understøtter bære-

dygtighedsindsatsen
•	 Har leverandøren en miljø, bæredygtighed eller CSR politik
•	 Understøtter leverandøren genanvendelse af emballage ved at tilbyde 

bl.a. afhentning
•	 Har leverandøren en “take-back”-ordning eller service der kan sikre repa-

ration eller genanvendelse af produkter 

Process for ansvarlige indkøb
•	 Vi evaluerer diverse tilbud i henhold til vores indkøbspolitik
•	 Vi identificerer de kvalificerede og foretrukne leverandører 
•	 Leverandører vil løbende blive evalueret med henblik på indkøbspolitik-

ken

Det betyder, at vi ved indkøb af produkter og/eller services ikke kun evaluerer 
prisen, men at vi også kigger på andre faktorer såsom leverandørens adfærd 
og holdninger til det omgivende miljø. Derudover, så vil der være fokus på 
produktets levetid, samt evaluering af produktets livscyklus. 

Evaluering af  leverandør, produkt og/eller service
•	 Konsulter bæredygtighedsansvarlig eller anden relevant medarbejder 

med viden om indkøb
•	 Virksomhedsbesøg
•	 Anmeldelser

•	 Anbefalinger
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Retningslinjer for diverse 
indkøbsgrupper
Interne indkøb og forplejning
•	 Der vælges lokale leverandører, hvilket reducerer transport
•	 Der vælges leverandører der har fokus på brug af lokale og bæ-

redygtige råvarer i sæson i den udstrækning det er muligt
•	 Der købes  økologiske produkter, samt produkter med mærker 

som Fairtrade eller Rainforest Alliance, når det er muligt.

Kontorartikler og husholdning
•	 Nyindkøbte pærer skal være LED
•	 Kopipapir, toiletpapir og servietter er enten mærket med FSC 

og/eller Eco Label, Svanemærket og EU-blomsten.
•	 Vi stræber efter kun at printe ved nødvendighed, fortrinsvist 

dobbeltsidet. 
•	 Alternativt vil der være fokus på brug af artikler og indpakning 

der er lavet af genbrugsmaterialer. 
•	 Vi sætter krav til at trykt materiale og leverandøren skal kunne 

levere miljøgodkendt papir.

Rengøring
•	 Minimum 90%  af rengøringsmidler, som vi selv indkøber, er 

miljøcertificerede
•	 Der bruges primært fiberklude, fremfor engangsklude med 

mikroplast. 
•	 Rengøringspersonalet arbejder med minimering af brugen ren-

gøringsprodukter, vand og energi. 

Energi og forsyninger
•	 Vi bor til leje i kommunale bygninger, hvor energi er centralt overvå-

get med blandt andet vandvagt 

Elektronik og apparater 
•	 Når vi elektronik går i stykker, så sikre vi os at det ikke kan repa-

reres før end vi erstatter det med nyt
•	 Alt elektronik bliver enten videregivet til virksomheder som kan 

genbruge komponenter eller bortskaffes på ansvarlig vis. 
•	 Alt nyindkøbt elektronik skal som minimum have energimærke A 

eller anden lignende mærkning af samme standard. 
•	 Vi stræber efter at nyindkøbt elektronik og lign. er lavet af gen-

brugte/genanvendte materiale
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Transport
•	 Der opfordres til brug af transport med mindst 

CO2-belastning, herunder offentlig transport, 
samkørsel og cykel når det er muligt

•	 Vi stræber efter at benytte os af alternative 
transportmidler frem for flytransport. Findes det 
nødvendigt at benytte flytransport vil vi sikre at 
turen klimakompenseres. 

•	 Når det giver mening afholder vi online-møder for 
at mindske unødig længerevarende transport.  

Møder og arrangementer afholdt af Destina-
tion Himmerland på matriklen
•	 Der serveres postevand på kander, frem for vand 

på flaske

•	 Der er fokus på at minimere brugen af engangs-
service, skulle det findes nødvendigt vil dette 
være miljømærket, komposterbart og/eller af 
genanvendelige materialer. 

•	 Der er fokus på at forplejningen i så høj grad som 
det er muligt er økologisk, sæsonbetonet og lokal.

•	 Vi undersøger løbende mulighederne for at øge 
mængden af veganske/vegetariske produkter

•	 Vores gæster informeres om den interne indsats 
vedrørende affaldssortering, samt at bekæmpe 
madspild. 

•	 Gæster informeres via hjemmesiden om mulig-
hederne for offentlig transport til Destination 
Himmerland. 
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